



KOMMUNFULLMÄKTIGE

MOTION
2021-12-13

Inför krav på att en konsekvensanalys utförs för alla beslut som tas i nämnder och kommunfullmäktige och som kan påverka de äldres situation i kommunen

Nästan alla beslut som fattas i kommunen påverkar på ett eller annat sätt de äldres situation och då ofta inte till det bättre. Som exempel kan nämnas vägars utformning, vinterunderhåll, den snabba digitaliseringen, äldreomsorgen, sophantering, med mera.

Att bli äldre innebär att synen inte är lika bra som hos en yngre och då särskilt i skymning och mörker. När du är ung är det lätt att köra slalom i allt för hög hastighet genom de trafik hinder i form av förträngningar som kommunen har skapat på många av våra viktiga vägar. För äldre är däremot hindren inte så trevliga att tampas med även om man tillhör den grupp som är bäst på att hålla sig inom gällande hastighetsgränser.

Att cykelvägar hårdprioriteras genom sopsaltning medan gångvägar inte får samma ömsinta behandling drabbar de äldre hårt med halkskador och därmed svåråtkäta frakturer som följd.

Den snabba digitaliseringen av alla tjänster som kommunen tillhandahåller försvårar för många äldre att ta del av samhällsutbudet. Kravet att ha tillgång till en dator, internetuppkoppling och smartphone för att ta del av kommunens samhällsservice leder till utanförskap för många äldre.

Äldreomsorgen är ett område där den äldres rätt att kunna kommunicera med vård-och hemtjänstpersonal inte prioriteras. Att använda äldreomsorgen som en integrationslots för att slussa in asylsökande med begränsade kunskaper i svenska samt en helt annan kulturell bakgrund är allt annat än att visa respekt för den äldre. Att det dessutom är stora brister i medicinsk kompetens, allt för många timanställda och läkarnärvaro är ytterst graverande.

Sophämtningen är ytterligare ett område där den äldres möjligheter att klara de nya krav som ställs på kommuninvånarna försvåras. Att sopsortera med dålig syn och att dra ut tunga kärl till hämtningsstället kan innebära stora problem för många äldre.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna på att kommunfullmäktige beslutar

Att det införs krav på att en konsekvensanalys utförs för alla beslut som tas i nämnder och kommunfullmäktige och som kan påverka de äldres situation i kommunen

För Sverigedemokraterna i Täby

Thore Wiberg (SD)